
 

 

 

 

 

 

AREA PATRIMONIO EDILE 

Servizio Edilizia: Zona Nord 

 

 

 

AVVISO AI SENSI DELL’ART. 50 CO. 2 BIS DEL D.LGS. 36/23 

 
 

OGGETTO DELLA PROCEDURA: LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO IPSIA "MONS. 

D'ALESSI" A PORTOGRUARO – PRIMO STRALCIO EDIFICIO D – LABORATORI - CUP 

B76F25000020003 

 

 

 

Si rende noto che questa Stazione Appaltante, intende procedere all’avvio di una procedura negoziata senza 

bando ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera c) del D.Lgs. 36/23 e s.m.i. (di seguito “Codice”) per 

l’affidamento dei lavori di Miglioramento sismico Ipsia "Mons. D'Alessi" a Portogruaro – primo stralcio 

edificio D – laboratori dell’importo di complessivi euro 753.364,36 iva esclusa (di cui manodopera euro 

310.440,14, di cui oneri della sicurezza euro 24.725,68) in categoria OG 1 prevalente e classifica III. 

La durata dei lavori è stimata in giorni 70 giorni naturali, che decorreranno, presuntivamente, dal 01/09/2025 

ed i lavori si svolgeranno presso IPSIA "Mons. D’Alessi a Portogruaro (Ve). 

Si rileva che la procedura in oggetto non riveste carattere transfrontaliero. 

 

CUP: B76F25000020003 

CPV: 45262310-7 

RUP: Ing. Nicola Torricella 

 

A tale procedura saranno invitati gli operatori economici in possesso dei requisiti di legge selezionati dal 

RUP dell’Area Patrimonio Edile – servizio edilizia mediante estrapolazione dal vigente elenco degli 

operatori economici: https://cmvenezia.pro-q.it/. 

 

Il presente Avviso è pubblicato su https://cittametropolitana.ve.it/bandi/Avvisi.html. 

 

 

Venezia Mestre, 07/07/2025 

 

 

 

IL DIRIGENTE  

_________________ 

(documento firmato digitalmente) 

 

 


